

Referat fra roudvalgsmøde den 18. september 2017.

Pkt. 1. Siden sidst:

Det blev ikke afholdt møde i udvalget i april måned, vi havde ikke noget på programmet, så vi fortsatte efter en kort briefing med samme udvalgsmedlemmer, på samme poster.

Efter årsmødet kan vi byde Svend velkommen i udvalget, som nu består af Kirsten Merkel, Svend Rasmussen og undertegnede, Åse Irminger har meddelt, at hun ikke ønsker, at være medlem af udvalget mere, efter hun er trådt ud af roklubbens bestyrelse.

Efter årsmødet i februar har vi udskiftet 3 bådvoerne, vi har haft 3 medlemmer på materialekursus og der er indkøbt 10 redningsveste, efter erfaring med 5 tidligere indkøbte og vi har nu 15 Secumar veste og Kirsten holder styr på alle veste med journal over afprøvning m.v. efter standerstrygningen skal de 10 nye veste have trykt NFR på. Vi skal anbefale, at man altid bærer redningsveste på roturene, men det er ikke et krav, man kan også nøjes med, at have faste veste med i båden, det giver ikke samme sikkerhed, som at bære en oppustelig vest.

Ved sidste møde udtrykte vi bekymring over vigende medlemmer, men vi kan nu konstatere, at vi har fået flere nye medlemmer i roafdelingen, så vi må håbe denne udvikling kan fortsætte.

Vi har deltaget i havnens Dag den 10 juni i forbindelse med organisationen Vild med Vand og vi må betegne dagen, som en god dag og vil udtrykke en stor tak til de frivillige roere der stillede op og viste klubben frem, roede prøveture, havde bagt kager og lavet kaffestue m.m. og vi vil også deltage til næste år 9/6 og gøre dagen måske endnu bedre med baggrund i de erfaringer vi høstede i år.

Det har været lidt op ad bakke med fællesarrangementer, rovejret har ikke været for godt, men enkelte ture er det da blevet til.

Pkt. 2. Sidemandoplæring og roskole:

Total 7 nye medlemmer på sidemandoplæring – 2 om eftermiddagen og 5 hos morgenroerne

Pkt. 3.

Svend har været i kontakt med DFfR og fået tilsendt cirkulære om 1-2 trænere, som varer 8 timer og som kan afvikles lokalt i klubberne af klubbens egne trænere/instruktører. Kurset er en hurtig måde, at give et trænerhold de basale kompetencer til den strukturerede træning i roklubben

Svend og undertegnede tager instruktøruddannelsen, her internt i klubben, støttet af DFfR og instruktør Poul Erik Dalager har givet tilsagn om, at undervise efter de givne retningslinjer fra forbundet.

Der er bestilt 4 sæt undervisningsmateriale, der består af lærervejledninger og kursisthæfter.

Carsten orienterer øvrige klubber i rokredsen om denne nye mulighed for afhjælpning af uddannelse af klubtrænere/instruktører.

Pkt. 4. Status på bådmaterialer:

Bådmaterialer er i god vedligeholdelse og brugbar stand, der er ikke brug for udskiftninger eller tilkøb af både – når der på et tidspunkt skal udskiftet en båd, vil en gigbåd som Vigsø være, at foretrække. Reservedele bliver indkøbt løbende efter behov. Bådene er udstyret med fendere og hånddrevne lænsepumper. Vi har talt om øvrigt sikkerhedsudstyr til bådene, men er ikke nået til et resultat på dette emne.

Pkt. 5.

Der er ikke indkommet ønsker om nyanskaffelser eller udstyr i roafdelingen, men der er indkommet et ønske fra en kajakroer om en ny kajak, dette drøftes i bestyrelsen.

Pkt. 6.

Redigering af Arbejdsopgaver for roudvalget:

Afsnittet Opgaver:

Pkt. 2. Udgår, er næsten det samme som pkt. 3.

pkt. 4. Ændres til: Motivere medlemmer til at tage instruktøruddannelsen

7. Udgår, da alle roudvalgsmøder er åbne og årsmødet i roudvalget er at betragte, som et medlemsmøde.

Afsnittet Roudvalget mødes:

Aprilmødet sløjfes og erstattes af et ad hoc møde, hvis der fremkommer emner på generalforsamlingen der bør drøftes i Roudvalget. Øvrige emner i aprilmødet flyttet til årsmødet i februar.

Afsnittet: Økonomiske kompetencer:

Pkt. 1. ændres til: Roudvalget kan til arrangementer og møder disponere op til kr. 1000,- pr. arrangement/møde dog på årsbasis max. Kr. 3000,-.

Beløb derover skal godkendes af bestyrelsen.

Der afleveres bilag til kasseren på alle udgifter.

Pkt. 2. udgår af dette afsnit.

Roudvalgets fremmødte godkendte forslagene til ændring af arbejdsopgaverne.

Pkt. 6: Daglig brug af bådene:

Efter brug skal bådene altid skylles og aftørres ud –og indvendig, bundbrædderne tages op og sættes op af siderne. Skinnerne rengøres med skinneklud, der ligger i en kurv på gulvet ved siden af vasken, hvis der er begroning, tang o.lign. på udvendige sider, der ikke kan skylles af, bruges børste.

(Bundbrædderne i Nordstjernen og Sydstjernen tages dog ikke op)

Pkt. 8 evt.

Inger indkøber bådshage til Nordstjernen.

Der blev drøftet nye tiltag som feks. Stand Up Padle, Svend og Carsten vil arbejde på dette.

En mere nøjagtig vedligeholdelsesteam-fordeling var ønskeligt.

Vinterbadere ønsker en dialog med klubben om brug af omklædning og bad.

I programmet rosedel blev der gjort opmærksom på, at afdøde medlemmer stadig figurerede. – Carsten kontakter Hans Henrik om dette.

Roudvalget mandag den 18. september 2017

Referent Carsten
